

# Preisliste 2018/2019

## Niederdollendorfer Heisterberg

### **Pfaffenröttchen #1**

2017er Malinger

trocken | Alkohol 11,5% | Säure 5,5 g/l | Restzucker 3,8 g/l

**8,50 Euro**

(0,75l | Grundpreis 11,33 Euro/l)

### **Pfaffenröttchen #2**

2017er Riesling

trocken | Alkohol 11,5% | Säure 8,2 g/l | Restzucker 7,0 g/l

**11,00 Euro**

(0,75l | Grundpreis 14,67 Euro/l)

### **Pfaffenröttchen #3**

2016er Elbling, Deutscher Sekt, Flaschengärung

trocken | Alkohol 11,0% | Säure 8,0 g/l | Restzucker 3,7 g/l

**13,00 Euro**

(0,75l | Grundpreis 17,33 Euro/l)

### **Pfaffenröttchen #3**

2017er Elbling

feinherb | Alkohol 11,0% | Säure 7,6 g/l | Restzucker 13,6 g/l

**9,50 Euro**

(0,75l | Grundpreis 12,67 Euro/l)

### **Pfaffenröttchen #4**

2016er Spätburgunder - Barrique

trocken | Alkohol 12,5% | Säure 4,3 g/l | Restzucker 0,1 g/l

**14,50 Euro**

(0,75l | Grundpreis 19,33 Euro/l)

### **Pfaffenröttchen #5**

2016er Frühburgunder - Barrique

trocken | Alkohol 11,5% | Säure 4,5 g/l | Restzucker 0,1 g/l

**12,50 Euro**

(0,75l | Grundpreis 16,67 Euro/l)

### **Pfaffenröttchen #6**

2016er Cuvée Henry - Barrique

trocken | Alkohol 12,0% | Säure 5,0 g/l | Restzucker 0,1 g/l

**12,50 Euro**

(0,75l | Grundpreis 16,67 Euro/l)

### **Pfaffenröttchen #6**

2017er Cuvée Henry, Blanc de Noir (maximal 3 Flaschen)

trocken | Alkohol 12,0% | Säure 5,0 g/l | Restzucker 0,1 g/l

**9,50 Euro**

(0,75l | Grundpreis 12,67 Euro/l)